
令和３年９月７日
保護者 各位

国頭村立辺土名小学校
校 長 佐藤 繁

[公印省略]

英検Jr受検案内について

初秋の候，保護者の皆様におかれましては益々健勝のこととお慶び申し上げま
す。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。
さて，公益財団法人日本英語検定協会(英検)が主催します「英検Jr」を今年度

も３学年以上を対象として12月８日（水）に実施することになりました。
英検Jrは，小学校の英語活動に対応し，「コミュニケーションを図る態度の育成」

･「音声や基本的な表現に慣れ親しませる」･「言語や文化についての理解を深め
させる」ことを大きなねらいとしております。
受検する際に3つのグレード(ゴールド･シルバー･ブロンズ)から１つを選択しま

す。グレードの目安について下記に一部示しております。詳細をご確認なさる場
合は，英検Jr.のウェブサイト(www.eiken.or.jp/eiken-junior/)で確認すること
ができます。また，昨年度受検した際の結果にも次回の目標グレードが示されて
おりますので，ぜひ参考になさってください。
受検を希望なさる際には，切り取り線以下の申込用紙に必要事項を記入し，各
担任へ提出するようご協力をお願いします。（提出〆切日 ９月２７日）

英検Jr申込み用紙 提出〆切 令和３年９月２７日(月)

学 年 名 前

受検希望のグレードに○を付けて下さい！

ブロンズ シルバー ゴールド

本件についての問い合わせ先
【教 頭 玉村 弥修】

TEL 41-2110 FAX 41-2761
mail:hentona-sho@kunigami.ed.jp

※村主催ですので，検定料は必要ありま

せん。

※通常の英検とは異なり，○級，○級と

進級するものではなく，現在の力を把

握し，高めていくことを目標としてい

ます。


